PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2018                                                                                                   №  1475
О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор", утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5179
Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.11.2016 № 5179 (в редакции постановлений от 28.04.2017 № 2152, 30.06.2017 № 3631, 01.09.2017 № 4969, 07.11.2017 № 6516, 17.11.2017 № 6766, 08.12.2017 № 7302, 26.12.2017 № 7783), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему  отделу  администрации  городского  округа г.Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
Е.В. Князев
37155

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

                   от 21.03.2018 № 1475

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.11.2016 № 5179 (в редакции постановлений от 28.04.2017 № 2152, 30.06.2017 № 3631, 01.09.2017 № 4969, 07.11.2017 № 6516, 17.11.2017 № 6766, 08.12.2017 № 7302, 26.12.2017 № 7783)
1. в паспорте Программы:

1.1. позицию 5 изложить в новой редакции:

	5.
	Задачи Программы
	Оптимизация и совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Обеспечение финансовой, имущественной, информационной, консультационной и иной поддержки малого и среднего предпринимательства

1.2. позицию 8 изложить в новой редакции:

	8.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы:

Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуги качеством оказанной имущественной поддержки ББИ:

2017 год – 100; 2018 – 100; 2019 – 100; 2020 – 100.

Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуг по предоставлению ББИ информационной и консультационной поддержки:

2017 год – 100; 2018 – 100; 2019 – 100; 2020 – 100.

Непосредственные результаты:

Среднегодовое количество субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на базе бизнес-инкубатора.

Привлечение софинансирования из областного бюджета на материально-техническое обеспечение ББИ

Количество дополнительных проведенных массовых мероприятий для субъектов малого предпринимательства, в том числе круглых столов, семинаров и тренингов.

2. в третьем абзаце раздела 2.2. слова «- обеспечение условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из источников формирования местного бюджета;» исключить;
3. таблицу 2 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Индикаторы:

	И.1.
	Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуги качеством оказанной имущественной поддержки ББИ
	%
	100
	100
	100
	100

	И.2.
	Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуг по предоставлению ББИ информационной и консультационной поддержки
	%
	100
	100
	100
	100

	Непосредственные результаты:

	Р.1.
	Среднегодовое количество субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на базе бизнес-инкубатора
	ед.
	10
	10
	10
	10

	Р.2.
	Привлечение софинансирования из областного бюджета на материально-техническое обеспечение ББИ*
	тыс. руб.
	344,4
	0
	0
	0

	Р.3.
	Количество дополнительных проведенных массовых мероприятий для субъектов малого предпринимательства, в том числе круглых столов, семинаров и тренингов
	ед.
	11
	11
	11
	11

* - объем финансирования уточняется ежегодно в соответствии с решением Совета Депутатов о местном бюджете по результатам конкурсного отбора на софинансирование из областного бюджета муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
4. в паспорте Подпрограммы:

4.1. позицию 4 изложить в новой редакции:
	4.
	Задачи Подпрограммы
	Оптимизация и совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Обеспечение финансовой, имущественной, информационной, консультационной и иной поддержки малого и среднего предпринимательства

4.2. позицию 7 изложить в новой редакции:

	7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы
	Индикаторы:

Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуги качеством оказанной имущественной поддержки ББИ:

2017 год – 100; 2018 – 100; 2019 – 100; 2020 – 100.

Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуг по предоставлению ББИ информационной и консультационной поддержки:

2017 год – 100; 2018 – 100; 2019 – 100; 2020 – 100.

Непосредственные результаты:

Среднегодовое количество субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на базе бизнес-инкубатора.

Привлечение софинансирования из областного бюджета на материально-техническое обеспечение ББИ

Количество дополнительных проведенных массовых мероприятий для субъектов малого предпринимательства, в том числе круглых столов, семинаров и тренингов.

________________________________